
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Об утверждении Порядка организации и осуществления регионального 
государственного контроля за соблюдением законодательства об архивном 

деле на территории Самарской области 
 
 

В соответствии с пунктом 3 статьи 2 Федерального закона 

Российской Федерации от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав 

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при 

осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального 

контроля», статьей 16 Федерального закона от 22.10.2004 № 125-ФЗ «Об 

архивном деле в Российской Федерации», постановлением Правительства 

Самарской области от 08.04.2008 № 79 «Об утверждении Положения об 

управлении государственной архивной службы Самарской области» 

Правительство Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок организации и осуществления 

регионального государственного контроля за соблюдением 

законодательства об архивном деле на территории Самарской области. 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на управление государственной архивной службы Самарской области 

(Сафонова). 

3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации. 



 2 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования. 

 

 

 

Первый 
вице-губернатор – 

председатель Правительства 
Самарской области 

 
 
 

А.П.Нефёдов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Сафонов 2650869 


